
Velkommen som juniorspejder sæson 2024/25

Vi glæder os til sæsonen og vil med dette info-brev give jer forældre og jeres juniorspejder lidt praktiske

oplysninger, samt gode råd til, hvordan I kan hjælpe jeres barn med at få nogle gode spejderoplevelser.

Spejderarbejdet i juniorgrenen og de ugentlige møder

Det Danske Spejderkorps formål lyder:

“Det Danske Spejderkorps har til formål at udvikle børn og unge til vågne,

selvstændige mennesker, der er villige til efter bedste evne at påtage sig et

medmenneskeligt ansvar i det danske samfund og ude i verden.”

Målet for DDS og os ledere er at skabe modige børn og unge. De vil komme til at prøve ting, som de ikke

troede de kunne eller turde. Vi udfordrer spejderne i en tryg ramme og er bevidste sammen med dem om,

hvad det er der sker. Det langsigtede mål er at give børnene så meget erfaring og viden om sig selv og det at

være i en patrulje sammen med andre, at de kan arbejde som en selvstændig patrulje uden voksne selv i

svære og pressede situationer.

■ De ugentlige spejdermøder foregår om onsdagen fra kl. 18-20. Mødested er som udgangspunkt på

Egegården, Himmelev Bygade 22. Men møderne kan også være andre steder.

Vi arbejder i faste mindre patruljer, så derfor er det vigtigt at

alle spejdere, så vidt muligt, kommer hver uge. Det er den

eneste måde, hvorpå de lærer hinanden at kende og samtidig

bliver fortrolige med egne færdigheder og kompetencer.

Dette er med til at skabe den nødvendige tryghed, så alle

spejdere kan deltage på ture og løb i fremtiden. At man

kommer hver gang er også forudsætningen for at opnå

mærker.

Kommunikation

Overblik over spejdermøderne, herunder information og detaljer finder du på www.vigge.dk/juniorer,

herunder om vi skal mødes et andet sted end på Egegården.

Kalenderen er vores primære kommunikationskanal, og I kan abonnere på den og få opdateringer direkte på

telefonen. Som en del af arbejdet med at skabe selvstændige børn og unge, forventer vi også, at spejderne

selv har læst planen for aftenens møde, så hjælp dem gerne hermed de første par gange. Ved ture og

særlige aktiviteter vil vi også kommunikere via medlemssystemet, så tjek gerne at kontaktinfo er korrekt, så I

modtager mails fra os og de ikke ryger i spam.

Hvordan kan du bedst støtte din spejder

Når man er juniorspejder forventer vi, at spejderen er mere selvhjulpen end i de mindre spejdergrene.

Spejderne skal i højere grad kunne udføre opgaver selvstændigt og hjælpe med de fælles pligter i løbet af

møder og ture, såsom madlavning og oprydning. Vi forventer også, at spejderne selv har styr på deres grej.
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På ture går vi ofte længere distancer (med og uden tasker), så I kan også støtte jeres spejder i selv at cykle

eller gå til spejdermøderne, så de vænner sig til længere gåture.

Derfor vil I hjælpe jeres spejder rigtig meget, hvis de:

● får en maddag eller hjælper med at lave mad

● hjælper med at vaske op og gøre rent

● cykler eller går til spejdermøderne

● kommer med på så mange ture og løb som muligt

● selv pakker sin taske til ture

Ture/lejre

Vi planlægger at tage på flere spejderture/lejre i denne sæson. Det er særligt her, at spejderne får afprøvet

deres færdigheder, får skabt nye relationer og får store oplevelser. Så sæt allerede nu kryds ved:

● Ryste-sammentur den 21.-22. september

● Vigge gruppeweekend d. 5.-6. oktober, https://www.vigge.dk/begivenhed/gruppeweekend-4

● 24Silkeborg d. 8.-9. november, https://24silkeborg.dk/

● Mohrondoløbet d. 15.-16. marts, https://mohrondo.dk/

● Dividyst d. 16.- 18. maj 2025

Derudover er der i foråret PUF-kursus for spejdere, der går i 5. klasse. Det foregår som regel i Pinsen, se

mere info på https://dds.dk/puf. Vi skal også på sommerlejr, men datoerne er ikke fastlagt endnu. Hold

derfor øje med kalenderen og info fra os ledere.

Tilmeldinger til ture m.m. sker via vores hjemmeside,

www.vigge.dk, og der vil blive udsendt særskilt

information.

Vi forventer, at I støtter op om turene, og at jeres barn

deltager, så vidt det er muligt. Spejderlejre er en stor del af

spejderlivet, så kom og tag en snak med os ledere, hvis det

er svært. Hvis ikke jeres spejder har været med på lejr

tidligere, så er det vigtigt at få det prøvet, mens man er

junior, da det bliver en endnu vigtigere ting som

trop-spejder.

Udstyr

Vi er som udgangspunkt altid udenfor, så derfor er det vigtigt, at dit barn har tøj på, som passer til vejret. Vi

forventer, at dit barn som minimum bærer tørklæde, når det er til spejder.

Til trods for, at det ikke kræver masser af dyrt udstyr at være spejder, så kan det nogle gange være

afgørende for den gode oplevelse af have ordentligt udstyr. Meget af dette kan købes brugt. Hvis dit barn er

glad for at gå til spejder, så kan du overveje, om det skal begynde at ønske sig noget af følgende: en god

sovepose, så det kan holde varmen selvom det er lidt koldt, vandrerygsæk, praktiske outdoorbukser evt.

med zip-off, selvoppusteligt liggeunderlag, god dolk, god pandelampe, spisesæt, gode vandresko og

kompas.
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Øvrig info

I kan finde masser af nyttig information om spejderlivet på hjemmesiden for Det Danske Spejderkorps,

www.dds.dk. Og ellers står vi altid klar til at svare på spørgsmål.

Tjikker-likker

Berit, Jarl, Jeff, Jessica, Magnus, Marie og Thomas

3

http://www.dds.dk

